ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Л 41 ЮМ № J29&/S

Г п Г

L J i0 внесении изменений приказа от 24.12.2021 № 12865/1
*с0 назначении председателей государственных —i
экзаменационных комиссий на 2022 год» '

В связи с актуализацией данных о председателях государственных
экзаменационных комиссий на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 24.12.2021 № 12865/1 «О
назначении председателей государственных экзаменационных комиссий на 2022
год» (далее - Приказ):

1.1. Дополнить пункт 1.7 Приказа подпунктом 1.7.12 следующего
содержания:

«1.7.12. Канцеров Александр Иванович, кандидат физико-математических
наук, научный консультант, Акционерное общество «Норма-Энергоатом»;».

1.2. Дополнить пункт 1.8 Приказа подпунктом 1.8.19 следующего
содержания:

«1.8.19. Канцеров Александр Иванович, кандидат физико-математических
наук, научный консультант, Акционерное общество «Норма-Энергоатом»;».

1.3. Дополнить пункт 1.24 Приказа подпунктом 1.24.35 следующего
содержания:

«1.24.35. Винокуров Леонид Вячеславович, кандидат психологических наук,
доцент, заведующий сектором, Сектор системных исследований становления
спортивного мастерства, Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт физической
культуры»;».

1.4. Дополнить пункт 1.27 Приказа подпунктами 1.27.20-1.27.23
следующего содержания:

«1.27.20. Данилова Янина Владимировна, заместитель Генерального
директора по финансам, Акционерное общество «Дипстройсервис»;

1.27.21. Фахрутдинов Руслан Муратович, руководитель операционных
проектов, Общество с ограниченной ответственностью «Револют технолоджие-i
!Раша»; '

L J

1.27.22, Черепенина Ксения Евгеньевна, начальник, Центр подбора,
адаптации и оценки персонала, Акционерное общество «Нэксайн»;

1.27.23. Шестёркина София Валерьевна, ведущий специалист по обучению,
Общество с ограниченной ответственностью «Амкор Спешиелти Картонз Санкт-
Петербург»;».

1.5. Дополнить пункт 1.29 Приказа подпунктом 1.29.3 следующего
содержания:

«1.29.3. Шестёркина София Валерьевна, ведущий специалист по обучению,
Общество с ограниченной ответственностью «Амкор Спешиелти Картонз Санкт-
Петербург»;».

1.6. Дополнить пункт 1.33 Приказа подпунктом 1.33.8 следующего
содержания:

«1.33.8. Макаров Алексей Алексеевич, депутат, председатель, Комиссия по
экологии и природопользованию, Законодательное собрание Санкт-Петербурга;».

1.7. Дополнить пункт 1.34 Приказа подпунктом 1.34.8 следующего
содержания:

«1.34.8. Зинчук Алексей Валерьевич, депутат, Комиссия по организации
публичной власти и административно-территориальному устройству,
Законодательное собрание Санкт-Петербурга;».

1.8. Дополнить пункт 1.35 Приказа подпунктами 1.35.60-1.35.62
следующего содержания:

«1.35.60. Беда Александр Анатольевич, руководитель, Представительство
Секретариата Делового Совета Шанхайской организации сотрудничества по Северо-
Западному федеральному округу Российской Федерации;

1.35.61. Петренко Александр Владимирович, директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Исследовательская компания Грифон-Эксперт»;

1.35.62. Фалалеева Кира Алексеевна, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Ренталс-МСК»;».

1.9. Дополнить Приказ пунктом 1.52 следующего содержания:
«1.52. 49.03.01 Физическая культура
1.52.1. Клюжева Надежда Евгеньевна, заместитель директора по спортивной

работе, ГБУ спортивная школа «Манеж» Петродворцового района Санкт-
Петербурга;

1.52.2. Находкина Ольга Викторовна, директор, Государственное бюджетное
учреждение спортивная школа Петроградского района Санкт-Петербурга;».

1.10. Дополнить пункт 2.2 Приказа подпунктами 2.2.20, 2.2.21 следующего
содержания:

«2.2.20. Дмитриев Алексей Валерьевич, кандидат физико-математических
наук, начальник лаборатории, Лаборатория программно-математического
обеспечения управляющих вычислительных систем, Акционерное общество
«Котлин-Новатор »;

2.2.21. Ламзин Евгений Анатольевич, доктор физико-математических наук,
начальник лаборатории, Акционерное общество «НИИЭФА им. Д.В.Ефремова»;».

1.11. Дополнить пункт 2.6 Приказа подпунктами 2.6.9-2.6.11 следующего
содержания:

«2.6.9. Канцеров Александр Иванович, кандидат физико-математических
наук, научный консультант, Акционерное общество «Норма-Энергоатом»;

2.6.10. Ламзин Евгений Анатольевич, доктор физико-математических наук,
начальник лаборатории, Акционерное общество «НИИЭФА им. Д.В.Ефремова»;

2.6.11. Молдовян Николай Андреевич, доктор технических наук, профессор,
главный научный сотрудник, Лаборатория проблем компьютерной безопасности,
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Санкт-Петербургский

Федеральный исследовательский центр Российской академии наук», Санкт-
Петербургский институт информатики и автоматизации Российской академии наук,
Заслуженный изобретатель Российской Федерации;».

1.12. Исключить подпункт 2.7.15 Приказа.
1.13. Дополнить пункт 2.7 Приказа подпунктом 2.7.19 следующего

содержания:
«2.7.19. Канцеров Александр Иванович, кандидат физико-математических

наук, научный консультант, Акционерное общество «Норма-Энергоатом»;».
1.14. Дополнить пункт 2.24 Приказа подпунктами 2.24.50-2.24.53

следующего содержания:
«2.24.50. Грязных Антон Владимирович, директор по финансовому развитию,

Акционерное общество «БИОКАД»;
2.24.51. Ермаков Эдуард Владимирович, бренд-директор, REDKEN,

Акционерное общество «Л'Ореаль»;
2.24.52. Терлюк Павел Юрьевич, заместитель начальника отдела, Отдел

мониторинга деятельности дочерних компаний, Общество с ограниченной
ответственностью «Газпром Экспорт»;

2.24.53. Чёрный Леонид Алексеевич, операционный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Единыйфактор»;».

1.15. Дополнить пункт 2.31 Приказа подпунктами 2.31.37-2.31.43
следующего содержания:

«2.31.37. Акимова Екатерина Яковлевна, начальник управления, Управление
международных связей и обобщения практики конституционного контроля,
Секретариат, Конституционный Суд Российской Федерации;

2.31.38. Дробышев Алексей Павлович, ведущий юрист, Акционерное
общество «БИОКАД»;

2.31.39. Жолобов Владимир Евгеньевич, доктор медицинских наук, вице-
президент, Региональная общественная организация «Врачи Санкт-Петербурга»,
Заслуженный врач Российской Федерации;

2.31.40. Макаров Алексей Алексеевич, депутат, председатель, Комиссия по
экологии и природопользованию, Законодательное собрание Санкт-Петербурга;

2.31.41. Макарова Татьяна Геннадьевна, кандидат юридических наук, доцент,
судья, Пушкинский районный суд г. Санкт-Петербурга;

2.31.42. Орлов Герасим Николаевич, кандидат юридических наук, адвокат,
Центральный филиал, Негосударственная некоммерческая организация
«Ленинградская областная коллегия адвокатов»;

2.31.43. Смирных Андрей Геннадьевич, кандидат юридических наук,
директор проектов, Управление принудительного взыскания и банкротства,
Публичное акционерное общество «Сбербанк России»;».

1.16. Дополнить пункт 2.34 Приказа подпунктами 2.34.59-2.34.61
следующего содержания:

«2.34.59. Беда Александр Анатольевич, руководитель, Представительство
Секретариата Делового Совета Шанхайской организации сотрудничества по Северо-
Западному федеральному округу Российской Федерации;

2.34.60. Петренко Александр Владимирович, директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Исследовательская компания Грифон-Эксперт»;

2.34.61. Фалалеева Кира Алексеевна, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Ренталс-МСК»;».

1.17. Дополнить пункт 2.38 Приказа подпунктом 2.38.2 следующего
содержания:

«2.38.2. Рочев Денис Игоревич, директор, Государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Ленинградский областной центр
развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»;».

1.18. Дополнить пункт 4.3 Приказа подпунктом 4.3.14 следующего
содержания:

«4.3.14. Федин Олег Львович, доктор физико-математических наук, старший
научный сотрудник, руководитель отделения, Отделение физики высоких энергий,
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт
ядерной физики им.Б.П.Константинова Национального исследовательского центра
«Курчатовский институт»;».

1.19. Дополнить пункт 4.7 Приказа подпунктом 4.7.5 следующего
содержания:

«4.7.5. Дюк Вячеслав Анатольевич, доктор технических наук, главный
научный сотрудник, Лаборатория интеллектуальных транспортных систем,
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем
транспорта имени Н.С.Соломенко Российской академии наук;».

1.20. Дополнить пункт 4.8 Приказа подпунктами 4.8.3, 4.8.4 следующего
содержания:

«4.8.3. Гуманенко Евгений Константинович, доктор медицинских наук,
профессор, заведующий кафедрой, Кафедра экстремальной медицины,
травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, академик
РАЕН, МАНЭБ;

4.8.4. Шабанов Пётр Дмитриевич, доктор медицинских наук, профессор,
профессор, Кафедра фармакологии, Федеральное государственное бюджетное
военное образовательное учреждение высшего образования «Военно-медицинская
академия имени С.М.Кирова» Министерства обороны Российской Федерации;».

1.21. Дополнить пункт 4.9 Приказа подпунктами 4.9.20, 4.9.21 следующего
содержания:

«4.9.20. Гуманенко Евгений Константинович, доктор медицинских наук,
профессор, заведующий кафедрой, Кафедра экстремальной медицины,
травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, академик
РАЕН, МАНЭБ;

4.9.21. Русина Елена Ивановна, доктор медицинских наук, ведущий научный
сотрудник, Отдел гинекологии и эндокринологии, врач, Дневной стационар
гинекологического отделения I с операционным блоком, Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский
институт акушерства, гинекологии и репродуктологии имени Д.О. Отта»;».

1.22. Дополнить пункт 4.13 Приказа подпунктом 4.13.3 следующего
содержания:

«4.13.3. Наумов Виктор Борисович, доктор юридических наук, главный
научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт государства и права Российской академии наук;».

1.23. Дополнить пункт 4.16 Приказа подпунктом 4.16.4 следующего
содержания:

«4.16.4. Чиркова Елена Ивановна, доктор педагогических наук, профессор,
профессор, Кафедра иностранных языков, Факультет экономики и управления,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный
университет»;».

1.24. Дополнить пункт 4.21 Приказа подпунктом 4.21.2 следующего
содержания:

«4.21.2. Мишина Елена Александровна, доктор искусствоведения, ведущий
научный сотрудник, Отдел гравюры, Федеральное государственное бюджетное
учреждение культуры «Государственный Русский музей»;».

1.25. Дополнить пункт 5.1 Приказа подпунктом 5.1.3 следующего
содержания:

«5.1.3. Русина Елена Ивановна, доктор медицинских наук, ведущий научный
сотрудник, Отдел гинекологии и эндокринологии, врач, Дневной стационар
гинекологического отделения I с операционным блоком, Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский
институт акушерства, гинекологии и репродуктологии имени Д.О. Отта»;».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой
Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому
проректору по учебной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по учебной работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru